

Data e hora da consulta: 09/02/2023 18:40

Usuário: ***.500.592-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133

Ano	Tipo	Número
2023	NE	167

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	1000000000	339030	-	TIC MATCON

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/02/2023	Ordinário	30389350000152	-	2.390,09

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.389.350/0001-52	REINALDO LEITE DE ALBUQUERQUE JUNIOR	25245-540
Endereço	UF	Telefone
CARLOS 15 PARQUE XEREM	RJ	21 97068175
Município	UF	Telefone
DUQUE DE CAXIAS	RJ	21 97068175

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Nota de empenho para cobrir despesa com aquisição de material de consumo de processamento de dados, conforme Ata de Registro de Preços nr 26/2022, Pregão Eletrônico nr 15/2022, Solicitação 52 da SEALM (0975430) e Despacho nr 282 da SAOFC (0975573) do Processo SEI nr 0002064-52.2022.6.22.8000.

Local da Entrega

Porto Velho/RO

Informação Complementar

026/2022-AT

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/02/2023 18:30:11	Alteração

Data e hora da consulta: 09/02/2023 18:40

Usuário: ***.500.592-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

2.390,09

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 6 do edital. Cabo HDMI macho para HDMI macho, 19 pinos, padrão 2.0, compatível com versão 1.4; pontas douradas, uso em PC ou Televisor com entrada HDMI, cabo revestido em PVC de alta qualidade; cor preta; tamanho mínimo de 3 metros. Embalagem individual. (CATMAT 352973). Marca: MBTECH	521,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/02/2023	Inclusão	30,00000	17,3826	521,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 13 do edital. Mouse óptico, cor preto, design ergonômico e ambidestro, conexão com fio via USB, tecnologia óptica e resolução mínima de 800 dpi, com 3 botões com funções específicas e garantia mínima de 12 meses. Marca: MBTECH 54002	447,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/02/2023	Inclusão	50,00000	8,9550	447,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 16 do edital. Teclado com conexão USB; Padrão ABNT 2, 107 teclas; na cor preta, com garantia mínima de 12 meses. (CATMAT 246170) MBTECH USB K7 (4425)	1.420,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/02/2023	Inclusão	50,00000	28,4172	1.420,86

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LIA MARIA ARAUJO LOPES

***.106.849-**

09/02/2023 18:30:11

Gestor Financeiro

FRANCISCO PARENTES DA COSTA FILHO

***.517.842-**

09/02/2023 18:29:11



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

SOLICITAÇÃO Nº 52/2023 - PRES/DG/SAOFC/COMAP/SEALM

SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: **REINALDO LEITE DE ALBUQUERQUE JUNIOR 09130290767**

CNPJ nº. **30.389.350/0001-52**

Ata de Registro de Preços nº 26/2022

Pregão Eletrônico nº 15/2022

Processo SEI nº 0002064-52.2022.6.22.8000

Fonte orçamentária: TIC MATCON

Regularidade Fiscal e Trabalhista: 0975429

MANIFESTAÇÃO Nº 4/2023 - PRES/DG/STIC/COSUPUE (0972414).

ITEM da ARP	Objeto	Classificação do material	Quantidade total registrada na ARP	Quantidade a ser empenhada	PREÇO (R\$) Unitário	PREÇO TOTAL (R\$) a ser empenhado
02	Item 6 do edital. Cabo HDMI macho para HDMI macho, 19 pinos, padrão 2.0, compatível com versão 1.4; pontas douradas, uso em PC ou Televisor com entrada HDMI, cabo revestido em PVC de alta qualidade; cor preta; tamanho mínimo de 3 metros. Embalagem individual. (CATMAT 352973). Marca: MBTECH	17 - Processamento de dados	30	30	17,3826	521,478
03	Item 13 do edital. Mouse óptico, cor preto, design ergonômico e ambidestro, conexão com fio via USB, tecnologia óptica e resolução mínima de 800 dpi, com 3 botões com funções específicas e garantia mínima de 12 meses. Marca: MBTECH 54002	17 - Processamento de dados	200	50	8,955	447,75
04	Item 16 do edital. Teclado com conexão USB; Padrão ABNT 2, 107 teclas; na cor preta, com garantia mínima de 12 meses. (CATMAT 246170) MBTECH USB K7 (4425)	17 - Processamento de dados	200	50	28,4172	1.420,86
VALOR TOTAL DA NOTA DE EMPENHO						2.390,39



Documento assinado eletronicamente por **Josivane Adelino Ferreira, Chefe de Seção**, em 08/02/2023, às 15:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador **0975430** e o código CRC **6E956E5E**.

contar de 1º/01/2023, em face da homologação do Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho SINTELPES-RO 2023/2023. Valor do reajuste/apostila: R\$ 157.784,42. Natureza da Despesa: 339037. Nota de Empenho 2023NE000063, de 09/02/2023. Fundamento Legal: Cláusula Décima Nona Contrato 26/2022, no art. 12 do Decreto Federal 9.507/2018, no Acórdão 1563/2004 /TCU e no art. 54 e seguintes, da Instrução Normativa 05/2017/SLTI/MPOG. Autorização em 09/02 /2023, por meio do Despacho n. 114/2023 - PRES/GABDG. Apostila assinada em 09/02/2023 por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Processo SEI n. 0002613-96.2021.6.22.8000.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO 2023NE000169

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2023NE000169, de 09/02/2023. Contratada: 3S INFORMATICA LTDA. CNPJ: 32.674.351/0001-74. Natureza Despesa: 33.90.30. Objetos: Item 24 do edital. Cartucho de toner tinta cor preta, para impressora laser monocromática LEXMARK MX431 ADW, alto rendimento, capacidade aproximada de 15.000 impressões, vida útil em armazenagem de 2 anos. Embalagem individual. Produto original do fabricante da impressora. REFERÊNCIA: 55B4H0E ou 55B4H00 (CATMAT 481243). Marca: LEXMARK Quant. 60; Vlr. Unit. R\$ 927,60. Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 55.656,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 28/2022, vinculada ao PE 15/2022/TRE-RO. Processo: SEI 0002066-22.2022.6.22.8000.

NOTA DE EMPENHO 2023NE000167

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2023NE000167, de 09/02/2023. Contratada: REINALDO LEITE DE ALBUQUERQUE JUNIOR 09130290767. CNPJ: 30.389.350/0001-52. Natureza Despesa: 33.90.30. Objetos: 1) Item 6 do edital. Cabo HDMI macho para HDMI macho, 19 pinos, padrão 2.0, compatível com versão 1.4; pontas douradas, uso em PC ou Televisor com entrada HDMI, cabo revestido em PVC de alta qualidade; cor preta; tamanho mínimo de 3 metros. Embalagem individual. (CATMAT 352973). Marca: MBTECH. Quant. 30. Vlr. Unit. R\$ 17,3826. Subtotal R\$ 521,48; 2) Item 13 do edital. Mouse óptico, cor preto, design ergonômico e ambidestro, conexão com fio via USB, tecnologia óptica e resolução mínima de 800 dpi, com 3 botões com funções específicas e garantia mínima de 12 meses. Marca: MBTECH 54002. Quant. 50. Vlr. Unit. R\$ 8,9550. Subtotal R\$ 447,75; e 3) Item 16 do edital. Teclado com conexão USB; Padrão ABNT 2, 107 teclas; na cor preta, com garantia mínima de 12 meses. (CATMAT 246170) MBTECH USB K7 (4425). Quant. 50. Vlr. Unit. R\$ 28,4172. Subtotal R\$ 1.420,86. Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 2.390,09. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 26/2022, vinculada ao PE 15/2022/TRE-RO. Processo: SEI 0002064-52.2022.6.22.8000.

NOTA DE EMPENHO 2023NE000164

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2023NE000164, de 09/02/2023. Contratada: DAITEC COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ: 44.645.723/0001-13. Natureza Despesa: 33.90.30. Objetos: 1): Item 12 do edital. HD externo portátil, capacidade de armazenamento de 1TB, interface USB 3.0. Marca: WESTERN DIGITAL. Quant. 30. Vlr. Unit. R\$ 345,00. Subtotal R\$ 10.350,00; e 2) Item 15 do edital. Pen Drive 32GB. Marca: KINGSTON. Quant. 50. Vlr. Unit. R\$ 27,25. Subtotal R\$ 1.362,50. Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 11.712,50. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 34/2022, vinculada ao PE 15/2022/TRE-RO. Processo: SEI 0002073-14.2022.6.22.8000.